
***amn+-¡w*\

¡ *cr¡of' A p- 
R .T C *

• s :•7 Á( :r o I

3/¿ 1

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
☆ ☆

DECRETO II. DFC N° ^ ^ 05/5

VISTOS:

Lo dispuesto en Decretos U. de C. N° 98-224 de 01.10.98 y N° 99-047 del 
1 .03.99, la necesidad de proceder al nombramiento del Director y Subdirector de la 
Dirección de Estudios Estratégicos; y teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. de 
C. N 98-102 de 14 de Mayo de 1998 y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

DECRETO:

Io Desígnase, a contar desde el Io de Marzo de 1999, al académico de la Facultad de 
Ciencias Químicas Sr. JAIME BAEZA HERNANDEZ, en el cargo de Director 
de la Dirección de Estudios Estratégicos y al académico de la Facultad de 
Ciencias Físicas y Matemáticas Sr. ARTURO MORA CERNA, en el cargo de 
Subdirector de la misma.

2o Las designaciones precedentes se ejecutarán sin perjuicio de las actuales 
actividades académicas que los Sres. Baeza y Mora desempeñan como Profesores 
Titulares D.N. en la Facultad de Ciencias Químicas y Facultad de Ciencias Físicas 
y Matemáticas, respectivamente.

Las Direcciones de Finanzas y de Personal efectuarán los ajustes presupuestarios 
y administrativos que sean necesarios para la ejecución de lo precedentemente 
dispuesto.

3o

Transcríbase a los interesados; a los Vicerrectores; al Director General 
del Campus Chillan; a los Decanos de Facultades; al Director de la Unidad Académica 
Los Angeles; a los Directores de Docencia; Investigación; Extensión; Escuela de 
Graduados; Asuntos Estudiantiles; Bibliotecas; Finanzas; Servicios; Personal; Instituto 
GEA; Centro EULA; Relaciones Institucionales; Internacionales; Tecnologías de 
Información; Pinacoteca; al Abogado Jefe del/ Servicio Jurídico; al Contralor) a las 
Divisiones de Contabilidad, Tesorería Ge/iéial; Presupuesto; Administración de 
Personal y a la Sección Sueldos. Regístrese y fartiívese en Secretaría General. /

CONCEPCION, Marzo Io de 1999.-

SERGIO LAVANCHY M 
RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, R ;ctor < le la Universidad de Concepción,
\

RODOLFO WALTFR DIA 
NEGRETA 'enéral

PEC/MMH/eos

n-


